
 

UCHWAŁA NR LXVIII/524/2023 

Rady Miejskiej w Sośnicowicach 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu Gminy Sośnicowice na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 1, 

ust. 2 pkt. 5, art. 218, art. 219, art. 220, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 

ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa (Dz. U. z 2023r. poz. 103 z późn. zm.) Rada Miejska w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Określa się łączną kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości:   71 113 045,00 zł,  

z tego: 

- dochody bieżące w wysokości:     56 240 175,00 zł 

- dochody majątkowe w wysokości:     14 872 870,00 zł 

zgodnie z załączonymi do niniejszej uchwały Tabelą nr 1  

§ 2. 

 

Określa się łączną kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości:   72 031 123,51 zł,  

z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości:      57 307 283,51 zł 

- wydatki majątkowe w wysokości:    14 723 840,00 zł 

zgodnie z załączonymi do niniejszej uchwały Tabelą nr 2 

§ 3. 

 

Określa się: 

1. łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości:                 2 146 165,17 zł 

2. łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości:         1 228 086,66 zł 

3. kwotę planowanego deficytu w wysokości:          918 078,51 zł 

który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- nadwyżki z lat ubiegłych:               918 078,51 zł 

zgodnie z załączonymi do niniejszej uchwały Tabelami nr 3a i nr 3b 

 

§ 4. 

 

Określa się: 

1. łączną kwotę planowanych dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 4 

 

2. łączną kwotę planowanych wydatków  związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 5  



 

§ 5. 

 

Określa się limity zobowiązań : 

1.  na zaciągnięcie pożyczek na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie:       525 000,00 zł 

2.  na zaciągnięcie krótkoterminowych kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego  

deficytu budżetu do łącznej kwoty:              2 000 000,00 zł 

 

§ 6. 

 

Określa się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości:                      941 635,00 zł 

2. dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości:        4 015 500,00 zł 

 zgodnie załączonymi do niniejszej uchwały załącznikiem nr 1a i nr 1b.  

 

§ 7. 

 

Ustala się plan dochodów wydzielonych rachunków dochodów samorządowych jednostek oświatowych oraz 

wydatków nimi finansowanych, 

zgodnie z załączonymi do niniejszej uchwały załącznikami nr 2a, nr 2b, nr 2c, nr 2d. 

 

§ 8. 

 

Określa się plan dochodów i wydatków związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska i realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska, 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 6 

 

§ 9. 

 

Określa się plan dochodów związanych ze świadczeniem usług w zakresie odbierania                                      

odpadów komunalnych z terenu Gminy Sośnicowice i wydatków na realizację zadań z zakresu gospodarki 

odpadami komunalnymi, 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 7  

 

§ 10. 

 

Określa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki  na 

realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz  wydatki  na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii,  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 8 

 

 

§ 11. 

 

Określa się plan dochodów środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  i plan wydatków  

nimi finansowanych, w tym: 

1. plan dochodów z Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych i plan wydatków nimi 

finansowych 



2. plan dochodów z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków i plan wydatków nimi finansowanych 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały Tabelą nr 9 

 

§ 12. 

 

Upoważnia się Burmistrza Gminy Sośnicowice do: 

1. zaciągania zobowiązań, w tym kredytów i pożyczek , o których mowa w § 5 

2. dokonywania zmian w planie wydatków innych niż określone w art. 257 ustawy o finansach publicznych, z 

wyłączeniem przeniesień wydatków między działami; 

3. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący bankową 

obsługę budżetu. 

4. przekazania upoważnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania zmian w planie 

wydatków jednostki, z wyjątkiem wynagrodzeń osobowych oraz z wyłączeniem przeniesień między 

działami. 

 

§ 13. 

 

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza Gminy Sośnicowice do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 

budżetowej.  

 

§ 14. 

 

W budżecie gminy tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości:           80.000,00 zł 

2. celowe w wysokości:        359.093,00 zł, w tym: 

- 151.000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego, 

- 208.093,00 zł na odprawy emerytalne pracowników jednostek 

 

§ 15. 

 

Zwroty wydatków zrealizowanych w danym roku mogą być przyjmowane na rachunek wydatków przy 

jednoczesnym zmniejszeniu wykonania tych wydatków. 

 

§ 16. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Sośnicowice. 

§ 17. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.



 


